
UCHWAŁA NR XX/144/2016
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU

z dnia 17 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności komisji Rady Miejskiej w Sieradzu za rok 2015

Na podstawie art. 21 ust. 3 i art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2015 r. poz. 1515, 1890) oraz § 22 ust. 2 Regulaminu Rady Miejskiej w Sieradzu stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XXXVII/340/2009 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie Statutu Miasta Sieradza 

(Dz.U. Woj. Łódzkiego z 2009 r. Nr 384, poz. 3369) uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności komisji Rady Miejskiej w Sieradzu za rok 2015, stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Sieradza i zamieszczeniu je treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sieradzu

Mirosław Antoni Owczarek

Id: 4237BB16-DE8E-4EF0-BC3E-257777A7A5DA. Podpisany Strona 1 z 6



Załącznik do Uchwały Nr XX/144/2016

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 17 marca 2016 r.

Sprawozdanie z działalności komisji Rady Miejskiej w  Sieradzu za rok 2015

Rada Miejska w Sieradzu działała na Sesjach (w 2015 roku odbyto 12 Sesji), a także za pośrednictwem Komisji, 

które  składają sprawozdania ze swej działalności.

Radni działali w pięciu  stałych Komisjach:

Komisje stałe Ilość posiedzeń Ilość opinii
Komisja Budżetowa 11 58
Komisja Rozwoju 10 61
Komisja Społeczna 18 44
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 11 37
Komisja Rewizyjna 13 93
Posiedzenia wspólnych komisji 4 11

Ogółem Komisje odbyły  67  posiedzeń, na których wypracowano 304 opinie.

Opinie przede wszystkim dotyczyły projektów uchwał przedkładanych przez Prezydenta Miasta Sieradza na 

Sesje Rady Miejskiej w Sieradzu.

Opiniując, a następnie podejmując uchwały z zakresu budżetu Miasta Sieradza i jego zmian; Wieloletniej 

Prognozy Finansowej; opłat i podatków lokalnych; rozwoju miasta; zapewnienia porządku i bezpieczeństwa 

mieszkańców miasta; edukacji, kultury i sportu oraz spraw społecznych,  Radni wyznaczali kierunki działania 

Prezydenta Miasta Sieradza w zakresie realizacji zadań własnych gminy sprawując jednocześnie nadzór nad ich 

realizacją.

Stałe komisje Rady Miejskiej w Sieradzu zostały powołane uchwałą Nr III/6/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 18 grudnia 2014 roku i  pracowały w oparciu o  plany pracy  przyjęte uchwałą   Nr V/26/2015 Rady 

Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2015 r.

Komisja Budżetowa

Komisja pracowała pod przewodnictwem Radnego Pana Karola Męcfala  w składzie: Radny Pan Mariusz Góra, 

Radny  Pan Tomasz Olejnik, Radny Pan Zbigniew Miśkiewicz, Radny Pan Arkadiusz Góraj. Do podstawowych 

zadań Komisji Budżetowej należą sprawy związane z opiniowaniem projektu budżetu, nadzorem wykonania 

budżetu, zmianami w budżecie, wieloletnią prognozą finansową, opłatami, podatkami lokalnymi, zaciąganiem 

kredytów, pożyczek i innych zobowiązań, oraz wykorzystaniem mienia gminnego. Komisja realizując przyjęty 

plan pracy w 2015 roku odbyła 11 posiedzeń, na których wypracowano 58 opinii dotyczących przedstawionych 

projektów uchwał. Opiniując projekty uchwał związane z budżetem miasta i jego zmianami, realizacją i zmianami 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza, członkowie komisji zapoznali się ze strukturą dochodów, 

przychodów, wydatków i rozchodów miasta, realizacją podejmowanych przez Prezydenta Miasta Sieradza zadań 

bieżących i inwestycyjnych. Komisja wypracowała opinię z wykonania budżetu miasta Sieradza za 2014 r., 

zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym Sieradzkiego Centrum Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Id: 4237BB16-DE8E-4EF0-BC3E-257777A7A5DA. Podpisany Strona 2 z 6



Sieradzu, sprawozdaniem z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Przeanalizowała i zaopiniowała 

propozycje wzoru formularzy informacji i deklaracji oraz stawki podatku  od nieruchomości podatku leśnego, 

rolnego i  środków transportowych. Z udziałem przedstawicieli MPWiK spółka z o. o. w Sieradzu omówiła i 

zaakceptowała taryfy  opłat dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie 

miasta Sieradza na 2016 r. Podjęte opinie dotyczyły: wysokości oraz szczegółowych warunków, trybu 

przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie; ustalenia wysokości opłat za zajęcie 

pasa drogowego na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych na 

terenie miasta Sieradza; zwolnień od podatku od nieruchomości  w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej; 

przyznania dotacji ze środków własnych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków na stanowiących własności gminy miasto Sieradz; 

zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW w Łodzi; trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom 

oświatowym przez osoby fizyczne i prawne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania wykorzystania 

dotacji;  opłaty targowej.

Komisja zapoznała się z informacją o dokonanych umorzeniach, odroczeniach lub rozłożeniach należności 

pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny. Odbyto wspólne posiedzenie z Radnymi Rady Powiatu 

Sieradzkiego z terenu Miasta Sieradza w zakresie założeń do Strategii Powiatu Sieradzkiego. Komisja z udziałem 

przedstawicieli spółek miejskich przyjęła informację o wynikach i działalności spółek kapitałowych, których 

udziałowcem jest Miasto Sieradz w roku 2014 i na koniec I półrocza 2015 r. Zapoznała się z możliwościami 

pozyskiwania środków unijnych w nowej perspektywie finansowej 2014-2020.  Wypracowała   ostateczną opinię w 

sprawie projektu budżetu miasta Sieradza na rok 2016.

Komisja Rewizyjna pracowała pod przewodnictwem Radnej Pani Jolanty Pietrus w składzie Radny Pan 

Zbigniew Miśkiewicz, Radny Pan Karol Męcfal, Radny Pan Andrzej Czapnik, Radny Pan Arkadiusz Góraj. Do 

podstawowych zadań Komisji Rewizyjnej należy kontrolowanie: działalności Prezydenta i jednostek 

organizacyjnych, kontrolowanie realizacji zarządzeń Prezydenta i uchwał Rady Miejskiej w Sieradzu,  

prawidłowego i celowego wykorzystania zaciągniętych przez Miasto kredytów, pożyczek, poręczeń; opiniowanie 

wszystkich projektów uchwał przedkładanych Radzie; inicjowanie uchwał w każdej sprawie będącej przedmiotem 

działania Rady; rozpatrywanie skarg i spraw wniesionych do Komisji Rewizyjnej. W roku 2015 Komisja odbyła 13 

posiedzeń, na których wypracowała 93 opinie dotyczące projektów uchwał przedstawianych na Sesji Rady. 

Opiniowanie wszystkich projektów uchwał pozwoliło komisji zapoznać się z zakresem zadań realizowanych przez 

Prezydenta Miasta Sieradza. Wypełniając postanowienia ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Komisja Rewizyjna wystąpiła do Rady Miejskiej w 

Sieradzu z wnioskiem o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Sieradza za 2014 r. Komisja wypracowując  

stanowisko w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Sieradza za 2014 r. przeanalizowała sprawozdanie: z 

wykonania budżetu miasta Sieradza; finansowe;  z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Sieradzu oraz zarządzeń 

Prezydenta Miasta Sieradza; z działalności Prezydenta Miasta Sieradza oraz informację o stanie mienia. Omówiła: 

sprawozdania jednostek budżetowych (Miejskiego Centrum Kultury w Sieradzu i Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Sieradzu) i stopień zaawansowania realizacji wieloletnich programów inwestycyjnych. Zgodnie z Regulaminem 

Rady Miejskiej w Sieradzu Komisja rozpatrywała sprawy dotyczące skarg na działalność Prezydenta Miasta 

Sieradza. W 2015 r. Komisja szczegółowo rozpatrzyła 3 skargi, wypracowując uzasadnienie do projektów uchwał.

Id: 4237BB16-DE8E-4EF0-BC3E-257777A7A5DA. Podpisany Strona 3 z 6



Komisja Rozwoju pracowała pod przewodnictwem Radnego Pana Krzysztofa Chlebicza, w składzie: Radna 

Pani Iwona Siercha, Radny Pan  Aleksander Czernow, Radny Pan Stanisław Kaczmarek, Radna Pani Marzanna 

Kamola, Radna Pani Magdalena Słupińska. Do podstawowych zadań Komisji Rozwoju należą sprawy związane 

między innymi z perspektywami, kierunkami i programami rozwoju gospodarczego, inwestycjami, 

zagospodarowaniem przestrzennym, gospodarką gruntami, działalnością gospodarczą, oczyszczaniem miasta, 

stanem czystości i infrastrukturą techniczną, ekologią i ochroną środowiska naturalnego. W roku 2015 Komisja 

odbyła 10 posiedzeń, na których wypracowała 61 opinii. Opiniując projekty uchwał Komisja zapoznała się z 

kompleksowymi działaniami Prezydenta Miasta Sieradza prowadzonymi w zakresie spraw związanych z rozwojem 

miasta Sieradza; budową, remontami i modernizacją dróg i chodników; budową parkingów. Opiniowała projekty 

uchwał dotyczące: wyrażenia zgody na zawarcie przez gminę m. Sieradz porozumienia międzygminnego 

dotyczącego wprowadzenia specjalnej zintegrowanej oferty taryfowej pod nazwą Wspólny Bilet Aglomeracyjny; 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta Sieradza na rok 2015”; przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru położonego w rejonie ulic Grodzkiej i Sienkiewicza w Sieradzu, w rejonie ulic Witosa, Łąkowej, 

Prostej i Krakowskie Przedmieście w Sieradzu; wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do porozumienia między 

gminą Miasto Sieradz, Powiatem Zduńskowolskim, gminą Miastem Zduńska Wola, gminą Zduńska Wola, gminą 

Zapolice, dotyczącego przygotowania do realizacji projektu pn. "Aktywna Dolina rzeki Warty"; nabycia na rzecz 

gminy Miasto Sieradz nieruchomości gruntowych położonych w Sieradzu; zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na okres od  dnia 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 

r.; przyjęcia "Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miasto Sieradz na lata 2015-2032”. 

Przeanalizowała informacje dotyczące przebiegu i realizacji procesów rewitalizacyjnych na terenie miasta Sieradza 

pn. "Od elekcji królów Polski do epoki Internetu - sieradzka starówka historycznym   i kulturowym dziedzictwem 

regionu". Rozpatrywała na bieżąco sprawy i wnioski przekazywane do Komisji dotyczące min.: remontu i 

utwardzenia dróg, naprawy chodników.

Komisja Społeczna pracowała pod przewodnictwem Radnego Pana Aleksandra Czernowa  w składzie: Radny 

Pan Mirosław Antoni Owczarek, Radny Pan  Ryszard Perka, Radny Pan Stanisław Kaczmarek, Radna Pani Iwona 

Siercha, Radna Pani  Elżbieta Żywica, Radna Pani Marzanna Kamola. Uchwałą Rady Miejskiej w Sieradzu Nr 

VI/35/2015 z dnia 26 marca 2015 r.  zmieniono skład komisji w miejsce Radnej Pani Marzanny Kamola wszedł 

Radny Pan  Paweł Armanowski. Do podstawowych zadań Komisji Społecznej należą sprawy związane między 

innymi z kreowaniem samorządowej polityki prorodzinnej, bezpieczeństwem, problematyką mieszkaniową, 

zdrowiem i opieką społeczną. W roku 2015 Komisja odbyła 18 posiedzeń, na których wypracowała 44 opinie. 

Komisja zajmowała stanowiska i podejmowała wnioski w przedmiocie przydziału i zamiany mieszkań będących w 

zasobach komunalnych miasta, uwzględniając warunki lokalowe i bytowe rodzin. Przeanalizowała i przyjęła 

informację z realizacji uchwały Rady Miejskiej w Sieradzu w sprawie wprowadzenia na terenie gminy miasto 

Sieradz programu  działań dla rodzin wielodzietnych „Sieradzka karta Rodzina Plus" za 2014 rok. Przeanalizowała 

i pozytywnie zaopiniowała przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej na terenie miasta Sieradza w 2014 roku oraz sprawozdania  z realizacji "Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014 r." Zapoznała się z informacją  o stanie ładu, 

porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta  Sieradza za rok 2014 oraz z informacją z realizacji 

Id: 4237BB16-DE8E-4EF0-BC3E-257777A7A5DA. Podpisany Strona 4 z 6



"Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla miasta Sieradza na 

lata 2014 -2017" za rok 2014. Przyjęła  sporządzony przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Sieradzu raport monitorując z wdrożenia w 2014 roku „Strategii rozwiązywania problemów społecznych miasta 

Sieradza na lata 2014-2020”. Pozytywnie zaopiniowała statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu 

oraz sprawozdanie  z działalności MOPS za rok 2014. Komisja wnioskowała do Prezydenta Miasta Sieradza min: o 

podniesienie kryterium dochodowego kwalifikującego pod względem finansowym do zakwalifikowania na listę 

przydziału lokali komunalnych  o  kwotę 50 zł. Zapoznała się z propozycjami spędzania czasu wolnego przez 

dzieci i młodzież w okresie wakacji letnich  i ferii zimowych, finansowanych lub współfinansowanych ze środków 

budżetu miasta Sieradz. Członkowie Komisji odbyli wizje lokalne u 180 osób ubiegających się o wpisanie na listę 

przydziału lokali komunalnych,  wydając stosowne opinie  o warunkach mieszkaniowych.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pracowała pod przewodnictwem Radnego Pana Andrzeja Krawczyka  w 

składzie: Radna Pani Magdalena Słupińska, Radna Pani Beata Jacyszyn, Radny Pan Mariusz Góra, Radna Pani  

Urszula Rozmarynowska, Radny Pan Ryszard Perka, Radny Pan Mirosław Owczarek. W roku 2015 Komisja 

odbyła 11 posiedzeń, na których wypracowała 37 opinii. Do podstawowych zadań Komisji Oświaty, Kultury i 

Sportu należą sprawy związane między innymi z działalnością oświatowo-wychowawczą, upowszechnianiem 

kultury i sztuki, nazewnictwem ulic i placów, upowszechnianiem kultury fizycznej, turystyki, rekreacji 

wypoczynku, organizacją czasu wolnego. Opiniując projekty uchwał Komisja, zapoznała się z działaniami  

podejmowanymi przez Prezydenta Miasta Sieradza w zakresie funkcjonowania przedszkoli, szkół podstawowych, 

gimnazjów, placówek kultury i sportu. Komisja przeanalizowała sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę – Miasto Sieradz. Komisja wniosła o zwiększenie wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi 

zatrudnionych w sieradzkich przedszkolach i szkołach oraz pracowników Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Sieradzu. Przy udziale przedstawiciela Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Sieradzu  

rozpatrzyła wnioski dotyczące  proponowanych przez Związek zmian zapisów uchwały  Nr XXXVI/314/2009 

Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 29.10.2009 r. w sprawie określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych dla nauczycieli, oraz uchwały  Nr XVIII/131/2012 z dnia 24.04.2012 r. dotyczące  

zmian nazwy stanowisk oraz obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych pedagogów 

szkolnych, nie znajdując podstaw do ich wprowadzenia. Odbyła wizję lokalną i zapoznała się szczegółowo z 

działalnością  Miejskiego Ośrodka Sportu  i Rekreacji w Sieradzu oraz zamierzeniami przebudowy stadionu 

lekkoatletycznego w Sieradzu i możliwościami finansowania projektu. Zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

ustalenia zasad i trybu korzystania z obiektu stadionu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sieradzu. 

Szczegółowo zbadała zasadność podjęcia uchwał w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym 

placówkom oświatowym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz trybu  i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystania dotacji. Pozytywnie zaopiniowała: informację o stanie realizacji zadań oświatowych samorządu 

Miasta Sieradza za rok szkolny 2014/15; sprawozdanie za 2014 r. i programu współpracy samorządu Miasta 

Sieradza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2016” oraz uchwały  dotyczące przyznania dotacji ze środków własnych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących 

własności Gminy Miasta Sieradz;  działalności sportowej określając warunki  i tryb finansowania rozwoju sportu 

Id: 4237BB16-DE8E-4EF0-BC3E-257777A7A5DA. Podpisany Strona 5 z 6



na terenie Miasta Sieradza. Rokrocznie zapoznawała się ze sprawozdaniami z działalności Sieradzkiego Centrum 

Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej, „Programu współpracy Samorządu Miasta Sieradza z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego; sprawozdanie z 

realizacji „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”. Rozpatrywała wnioski 

o nadanie nazw placom i ulicom. Wniosła o zobowiązanie Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp.zo.o. w 

Sieradzu do podjęcia stanowczych i intensywnych działań windykacyjnych w stosunku do dłużników zalegających 

w opłatach czynszu za najem lokali komunalnych i socjalnych. Ponadto Komisja poddała pod rozwagę zasadność 

opracowania i wdrożenia wobec osób zadłużonych, procedur i rozwiązań, które umożliwiłby  dłużnikom 

odpracowanie powstałych w opłatach czynszowych  zaległości.

Na  czterech wspólnych posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w Sieradzu omówiono i zaopiniowano:

„Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energie elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Sieradza na lata 

2014-2030;" ”Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Sieradza na lata 2014-2020"; oraz projekty uchwał  w 

sprawach: pozbawienia kategorii dróg gminnych w Sieradzu; udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Sieradzkiemu na realizację zadania pn. "Rozbudowa ulicy Reymonta i Alei Grunwaldzkiej w Sieradzu; 

zabezpieczenia środków finansowych w  budżecie Gminy Miasto Sieradz na rok 2016 i 2017 na realizację projektu 

pn. "Ziemia Sieradzka regionalnym biegunem wzrostu gospodarczego" współfinansowanego    w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na   lata 2014 - 2020; wydatków budżetowych, 

których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015.

Powołany uchwałą Nr VIII/58/2015 Zespół ds. zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników przy 

współudziale Biura Obsługi Prezydenta i Rady przeprowadził wybory na ławników do Sądu Rejonowego                           

i Sądu Okręgowego  kadencji 2016-2019.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sieradzu

Mirosław Antoni Owczarek

Id: 4237BB16-DE8E-4EF0-BC3E-257777A7A5DA. Podpisany Strona 6 z 6




